12:00:00a
12:00:00a
12:15:33a
12:32:47a
12:54:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:38a
01:35:27a
01:55:06a
02:00:00a
02:00:00a
02:18:20a
02:41:54a
02:54:37a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:34a
03:31:22a
03:53:48a
04:00:00a
04:00:00a
04:41:50a
04:55:14a
05:00:00a
05:00:00a
05:15:10a
05:41:45a
05:49:35a
05:52:35a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:34a
06:43:17a
06:53:05a
07:00:00a
07:00:00a
07:07:08a
07:25:17a
07:47:13a
07:53:35a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:08a
08:45:47a
08:53:21a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:18a
09:19:53a
09:45:09a
09:52:59a
10:00:00a
10:00:00a
10:07:20a
10:29:20a
10:44:58a
10:47:23a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
15:33
17:14
21:13
00:50
00:00
17:38
17:49
19:39
00:50
00:00
18:20
23:34
12:43
00:50
00:00
10:34
20:48
22:26
00:50
00:00
41:50
13:24
00:50
00:00
15:10
26:35
07:50
03:00
00:50
00:00
10:00
09:34
23:43
09:48
00:50
00:00
07:08
18:09
21:56
06:22
00:50
00:00
13:08
32:39
07:34
00:50
00:00
09:18
10:35
25:16
07:50
00:50
00:00
07:20
22:00
15:38
02:25
00:50
00:00
06:58

miércoles, 10 de octubre de 2018 12A

Sonata p/flauta y clavecin en Sol May.

*Sonata p/cuerdas no.2 en La May.

El Rio Amarillo, conc.p/piano y org. (vers. original)
Identificacién estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 1AM

Sonata no.2 "Lejanias" p/guitarra

Misa breve San Juan de Dios, c/6rgano Hob.XIl:7 en Si
El asesinato del duque de Guisa 0p.128 (mus. p/cine, 1908)
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 2AM

2 Estudios de El Doctor Fausto

Urania, suite para clavecin (1738)

Resurreccion op.4, prel. sinf. basado en Tolstoi
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 3AM

Concierto arménico no.3 en La May.

Sonata p/violin y piano op.10 (1953)

Escenas VI-VII de La tragedia de Salomé, ballet en 7 escenas
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 4AM

Sonata p/cello y piano Op.19 (1901) en sol menor
Nickelodedn, matinee musical

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 5AM

Sonata en trio "La Tumba del Sr. de Lully" en do men.
Sinfonia no.1 en re men.

Fantasia (arreglo para 4 saxofones)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Chacona p/piano op.32

Concierto p/clarinete y org. op.11 en Si Bem.May.
Obertura Cubana

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 7AM

Sonata de camara a cinco en Re May.

Sinfonia op.3 no.3 en sol men.

Cuarteto no.1 (1920) (tr. org. cuerdas)

Zar y Carpintero, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 8AM

Musica p/"Andréomeda” H.504

Septeto "De mi vida", en Mi May.

Vals "Didi"

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 9AM
Variaciones s/un tema de Bellini

Concierto Grosso op.3 no.4

Sinfonia No.21 en sol men. (1809)

Los Schonbruneses o0p.200, vals

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 10A

La Traviata, preludios actos | y Il

*Cuarteto en mi menor

*Ballet de La Reina de la op. "Don Carlos"

La donna & mobile (de "Rigoletto")

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 11A

Don Quijote en las bodas de Camacho, obertura

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 10 DE OCTUBRE 2018

NO - Nocturno

Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Chengzong/Wanhua/Lihong/Zhuang

NO - Nocturno

Ernesto Garcia de Ledn (1952)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

NO - Nocturno

Ferruccio Busoni (1866-1924)
Johann Caspar Fischer (1665-1746)
Albert Roussel (1869-1937)

NO - Nocturno

Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Bo Linde (1933-1970)

Florent Schmitt (1870-1958)

NO - Nocturno
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Leonardo Velazquez (1935-2004)

NO - Nocturno

Jean-Féry Rebel (1666-1747)
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Jan Pieterszoon Sweelinck (1562-1621)

MA - Mafianas

Carl Nielsen (1865-1931)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
George Gershwin (1898-1937)

MA - Mafianas

Johann Rosenmiiller (1654-1682)
Franz Ignaz Beck (1734-1809)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)
Albert Lortzing (1801-1851)

MA - Mafianas

Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Joseph Miroslav Weber (1854-1906)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas

Mikhail Glinka (1804-1857)

Pieter Hellendaal (1721-1799)

Nikolai Ovsyaniko-Kulikovski (1768-1846)
Joseph Lanner (1801-1843)

MA - Mafianas

Giuseppe Verdi (1813-1901)
Giuseppe Verdi (1813-1901)
Giuseppe Verdi (1813-1901)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas
Antonio Salieri (1750-1825)

Adrian Leaper

Theobald Schrems

Michael Gielen

Michel Plasson

Yuli Turovsky

Patrick Davin

Héctor Quintanar

Ludovit Rajter

Osmo Vanska
Eduardo Mata

Roy Goodman y Peter
Michael Schneider
Werner Feder
Charles Medlam

Dieter Klocker
Alfred Walter

Roy Goodman
Yevgeny Mravinsky
Franz Bauer-Theussl|
Yuri Simonov

James Levine

Richard Bonynge

Michael Dittrich

| Solisti Italiani
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Coro de Regensburg/Sinf. Radio
Ensamble musica Oblicua

Sinfénica de Cincinnati

del capitolio de Tolosa

| Musici de Montreal

Fil. Estatal Renania-Palatinado

Sinfénica Nacional de México

Ensamble Rebel
Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Cuart.de sax.del nuevo siglo

Sinfénica Lahti
Sinfénica de Dallas

El Parlamento de los Instrumentos
La Stagione Frankfurt

| Solisti Italiani

Sinfénica de La radio de Leipzig

London Baroque
Consortium Classicum
Sinf. Strauss de Budapest

Orquesta Barroca de la Comunidad
Filarménica de Leningrado
De La 6pera de Viena

Filarménica Real
Cuarteto Juilliard
Orquesta del MET
Sinfénica de Londres

Sinf. Radio Eslovaca

Andreas Kroper-flauta; Bernhard Gillitzer-clav.

Yin Cheng-Zong-piano

Marco Antonio Anguiano-guitarra
Ursula Buckel-soprano

William Christie-clavecin

Emil Dekov-violin/Carin Gille-Rybrant-piano
Marie-Paule Fayt-soprano

Sébastien Lépine, cello; Arturo Nieto Dorantes, piano

Enid Katahn-piano
Karl Leister-clarinete

Kalery Kamishov-piano
Andrew Manze-violin

Luciano Pavarotti-tenor



11:06:58a
11:13:11a
11:34:12a
11:46:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:17p
12:25:45p
12:43:22p
12:53:49p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:29p
02:22:55p
02:42:03p
02:54:06p
03:00:00p
03:00:00p
03:15:47p
03:38:12p
03:52:59p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:14p
04:24:55p
04:46:26p
04:53:42p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:13p
05:38:30p
05:52:52p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:00p
06:36:46p
06:52:43p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:81:08p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p

06:13
21:.01
11:48
00:50
00:00
03:00
06:17
16:28
17:37
10:27
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
06:29
11:26
19:08
12:03
00:50
00:00
15:47
22:25
14:47
00:50
00:00
11:14
13:41
21:31
07:16
00:50
00:00
03:00
11:13
24:17
14:22
00:50
00:00
12:00
24:46
15:57
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
78:08
00:50
00:00
00:00
26:03

Don Quijote a Dulcinea

Don Quijote op.87 (Humoresca)

Suite de la pelicula "Don Quijote" (1935)
Identificacién estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Tarantelle

Suite Italiana

11 Bagatelas op.119 p/piano

Aure belle che spirate (aria p/soprano coloratura)
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 1PM
ESPECIAL PAUL CRESTON

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

6 Pzas. p/latd del Libro Balcarres (c.1700) (1)
Concierto p/ érgano y org. Si Bem. May.

*La paloma del bosque Op.110, Poema sinfénico
*Adagietto de la Sinf. No.5

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 3PM

Suite en la menor p/viola da gamba y bajo cont.
*Concierto p/ guitarra y org. no.1 op.30 La May.
Zelazowa wola op.37, Poema Sinfénico
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 4PM
Concerto Grosso op.6 no.12 en Si menor
Cuarteto p/clavecin, violin, viola y cello op.21 no.2 en Si
Quinteto o0p.85 p/alient. en Re May.

Burlesca

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Pasiones Amorosas p/2 contrab.y orq
Variaciones s/un tema de Hindemith

Suburbios (1916-17), (org. de Rosenthal)
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 6PM
Concierto macabro, p/piano y orq.

*Suite del ballet "Coppelia"

*Brigg Fair

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.3 op.42 "llya Muromets" en si men.
Identificacion estacion

miércoles, 10 de octubre de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Cantos de Espafia 0p.232

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 10 DE OCTUBRE 2018

Maurice Ravel (1875-1937)
Anton Rubinstein (1829-1894)
Jacques Ibert (1890-1962)

PR - Programas

Pierre Petit (1922-2000)
Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Andnimo Escocés (s.XVII)
Thomas Arne (1710-1778)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Gustav Mahler (1860-1911)

ME - mediodia

Marin Marais (1656-1728)

Mauro Giuliani (1781-1829)

Sergei Liapunov (1859-1924)

ME - mediodia

George Frideric Handel (1685-1759)
Felice Giardini (1716-1796)

Josef Bohuslav Foerster (1859-1951)
Ottorino Respighi (1879-1936)

TA - Tardes

Giovanni Bottesini (1821-1889)
William Walton (1902-1983)
Federico Mompou (1893-1987)

TA - Tardes

Bernard Herrmann (1911-1975)

Leo Delibes (1836-1891)

Frederick Delius (1862-1934)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Reinhold Gliere (1875-1956)
NO - Nocturno

Isaac Albéniz (1860-1909)

Michael Halasz
Adriano

Paul Nicholson
Jiri Belohlavek
Antoni Wit

Jonathan Dunford
Neville Marriner
Yevgeny Svetlanov

lona Brown

Adriano

Matthew Gibson
Jan Latham-Koenig
Josep Pons

Proinnsias O Duinn
Carl Davis
Yuri Simonov

Edward Downes

Filarménica Eslovaca
Sinf. radio Checoeslovaca

Ensamble Chatam Baroque

Ensamble Sephira de Stuttgart

El Parlamento de los Instrumentos
Filarménica Checa
De la Radio Nal. Polaca

Ensamble "A 2 violas iguales”
Academia de San Martin en los
Sinfénica Académica de la URSS

Academia de San Martin en los
L'astrée

Quinteto de alientos de la Filarménica

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Sinfénica de Londres
Filarménica de Londres
Cémara del Teatro Lliure

Org. de conc. de la RTE
Filarménica Real
Filarménica Real

Filarménica de la BBC

Noél Lee-piano; Bernard Kruysen-baritono

Henry Kiichly-bajo

Dulio Pavon-Reyes-guitarras

Daniel Blumenthal-piano
Rosina Sonnenschmidt-soprano

Jacob Lindberg-laud
Paul Nicholson-6rgano

Jonathan Dunford-viola da gamba
Pepe Romero-guitarra

Thomas Martin y Franco Petracchi-contrabajos

Philip Fowke-piano

Rafael Orozco-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 10 DE OCTUBRE 2018

11:26:03p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:29:03p 0:50 Identificacion estacién



